5. DE EMETINA AD EMESIM TOTI IPECACUANHÆ SUBSTITUENDA. (Vid. p. 178, n° 12.)

Ex quo Emetina per Ipecacuanhæ analysis eruta est, ea ipsa in locum Ipecacuanhæ ipsius suffici potuit eà ratione, quæ totius Ipecacuanhæ emeticam vim optimè repræsenteret. Ita scilicet ut, si *Cephaelidem* velis, Emetina totius sit radicis circiter $\frac{1}{6}$ aut 0 ,16 ; si *Psychotriam* habeas, eadem sit totius $\frac{1}{7}$ aut 0 ,14.

Igitur in Ipecacuanhæ ipsius locum solutam aquâ Emetinam, multò minori ægrorum cum nauseâ, usurpare licet, ad totius Ipecacuanhæ partem circiter sextam aut septimam.

Sic in formulâ nostrâ potionis emeticæ , pag 83 , n° 6 , aquâ solvi possunt.

Emetinæ grana quatuor, aut..... 0 ,2

Pro Ipecacuanhæ cinericiae granis viginti quatuor, aut..... 1 , 2
 In Syrupi autem ex Ipecacuanhâ parati formulâ, p. 149,
 n° 1, solvi potest

Emetina ad drachmas decem, seu..... 40
 Pro Ipecacuanhæ cinericiae librâ semis, seu... 250

Atquè eadem servari poterit ratio in quibuscumque Ipecacuanha admittitur formulis, ut potionē ad pertussim p. 90, n° 8, et in pastillis p. 304, n° 10, etc. si videbitur.

4. EXTRACTA EX OPIO MATERIES MORPHINA DICTA,
 AUTORE D. ROBIQUET. (Ad p. 186, cum n° 26.)

R. Opii purissimi minutissimè dissecti..... 300

Macerentur per dies quinque

In Aquæ communis..... 1,000

Cola. Colato liquori adde

Magnesiæ puræ, omni acidō liberæ..... 15

Bulliant per horæ minuta decem. Inter bulliendum secedet sedimentum granosum, cinereum, copiosum. Totus liquor cum sedimento in chartaceum colan conjiciatur, ut quidquid erit sedimenti omnino secernatur. Istud deinde frigidâ eluat tamdiù, dum effluat aqua colore ferè expers. Sicetur sic lotum sedimentum.

Siccum idem leni calore digeratur in

Alcoolis (12=22 B^t)..... quantum sufficit.

Alcool, ubi colorem sedimenti, quantum licet, absumpsit, coletur; et quod sedimenti Alcoole calido digesti residuum est, Alcoole ejusdem notæ frigido eluat, donec Alcool vix coloratus effluat.

Tum demùm residuum hoc sedimentum teneatur per aliquot horæ minuta in Alcoole (22=52 B^t) purissimo et buliente.

Liquor colatus, dum frigescet, ponet crystallos Morphinæ leviter coloratas. Novus et ejusdem semper notæ Alcool ter quaterque cum residuo sedimento bulliat, colatusque idem frigescendo ponet similes crystallos, singulis vicibus pauciores.

Ut candidissimam Morphinam demum obtineas, sufficiet ut omnem purissimo Alcoole (26—56 B⁴) bulliente solvas; tunc eo frigescente subsidet in crystallos colore ferè expertes; colore ipso cum aliquantulâ Morphinâ in Alcoole superfluo permanente.